
工事概要
さく井工事　1.0式　　掘削深度：1,500ｍ　　適用機種：ロータリー式（スピンドル方式）　　掘削径：Φ311.2m/m～Φ
142.9m/m　　ケーシング口径：Φ250m/m～Φ100m/m　L=1,280ｍ（SGP・STPG)　　ケーシング（無孔管）：Φ250m/m～Φ100m/m
L=1,280ｍ（SGP・STPG)　　ケーシング（孔明管）：Φ100m/m　L=220ｍ（SGP・STPG)

㈱ハギ・ボー商号又は名称

住所又は所在地 甲府市上今井町740-4
落札者 落札金額（税込） 140,800,000 円

令和6年3月22日 工事種別

入札結果

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

㈱ハギ・ボー 128,000,000 円 落　札

㈱山梨ボーリング 130,000,000 円

水道課

件　名

工　期 契約締結日翌日 から まで

富士河口湖町小立地内

さく井

入札種別 一般競争入札 最低制限価格 137,630,000 円 （税込） 担当課

第4源泉掘削工事 工事場所

入　札　調　書

入札番号 第　29　号 予定価格 149,600,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日



入　札　調　書

入札番号 第　30　号 予定価格 3,487,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日

都市整備課

件　名 富士河口湖町公営住宅等長寿命化計画改訂業務

契約期間 契約締結日翌日 から 令和6年3月15日 まで

入札種別 指名競争入札 最低制限価格 ― （税込） 担当課

落札者
商号又は名称 ㈱ビー・エイチ・シー

落札金額（税込） 2,057,000 円
住所又は所在地 宮城県仙台市泉区泉中央2-11-9

入札結果

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

（株）大輝　山梨支店 2,120,000 円

（株）協和コンサルタンツ　山梨営業所 3,170,000 円

ランドブレイン（株）　甲府事務所 2,460,000 円

日本工営都市空間（株）　山梨事務所 2,500,000 円

（株)オオバ　山梨営業所 辞退

（株)建設技術研究所　山梨事務所 辞退

大日本コンサルタント（株）　山梨営業所 辞退

（株）ビー・エイチ・シー 1,870,000 円 落　札



入札結果

山梨中銀リース㈱ 27,990,000 円 落　札

㈱JECC 28,998,000 円

落札者
商号又は名称

落札金額（税込）
住所又は所在地

30,789,000 円
山梨中銀リース㈱

甲府市武田2-9-4

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

地域防災課

件　名

契約期間 令和5年10月1日 から

入札種別 一般競争入札 最低制限価格 ― （税込） 担当課

令和10年9月30日

ネットワーク強靭化対応機器リース

まで

入　札　調　書

入札番号 第　31　号 予定価格 32,076,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日



入　札　調　書

入札番号 第　32　号 予定価格 16,456,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日

総務課

件　名

工　期 契約締結日翌日 から まで

富士河口湖町小立地内

解体工事

入札種別 一般競争入札 最低制限価格 15,130,000 円 （税込） 担当課

小立保育所東建物解体工事 工事場所

入札結果

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

フジコンストラクト（株） 14,850,000 円

共同土木㈱ 14,900,000 円

㈲三浦土木 14,900,000 円

㈱コバヤシ工業 14,800,000 円 落　札

令和5年12月20日 工事種別

㈲渡辺土木 14,890,000 円

㈲上田屋商会 14,880,000 円

工事概要 建物解体工事　RC3階建　延床面積686㎡

㈱コバヤシ工業商号又は名称

住所又は所在地 富士河口湖町小立1777-1
落札者 落札金額（税込） 16,280,000 円



入　札　調　書

入札番号 第　33　号 予定価格 9,240,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日

水道課

件　名 上水道事業変更認可申請書作成業務

契約期間 契約締結日翌日 から 令和6年3月15日 まで

入札種別 指名競争入札 最低制限価格 ― （税込） 担当課

落札者
商号又は名称 ㈱白岩設計　山梨事務所

落札金額（税込） 8,316,000 円
住所又は所在地 富士吉田市上吉田7-3-9

入札結果

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

（株)ブレーンズ　東部支店 8,230,000 円

第一測量（株） 8,050,000 円

オリジナル設計（株）　山梨営業所 7,990,000 円

ティーアンドエム測量設計（株） 8,260,000 円

（株）白岩設計　山梨事務所 7,560,000 円 落　札



工　期 契約締結日翌日 から 令和5年9月29日 まで

入　札　調　書

入札番号 第　34　号 予定価格 5,808,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日

町道8002号線汚水管渠布設工事 工事場所 富士河口湖町大嵐地内

入札種別 指名競争入札 最低制限価格 5,160,000 円 （税込） 担当課 水道課

件　名

工事概要 汚水管渠布設工事（硬質塩化ビニル管VUΦ200）L=35.0ｍ　　１号組立マンホール設置工（内径900）1箇所

落札者
商号又は名称 ㈲湖南堂工務店

落札金額（税込） 5,632,000 円
住所又は所在地

㈲西部土建 5,190,000 円

工事種別 土木一式

富士河口湖町船津1184

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

㈲湖南堂工務店 5,120,000 円 落　札

中村土木石材 5,270,000 円

5,250,000 円

丸武吉野建設㈲ 5,200,000 円

指名理由 土木一式Cランクを指名

入札結果 ㈲山光工業



入　札　調　書

入札番号 第　35　号 予定価格 3,564,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日

学校教育課

件　名 スチームコンベクションオーブン購入

納入期限

入札種別 一般競争入札 最低制限価格 ― （税込） 担当課

令和6年3月31日

落札者
商号又は名称 富士観光開発㈱　河口湖営業所

落札金額（税込） 3,234,000 円
住所又は所在地 富士河口湖町船津3644-1

入札結果

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

富士観光開発㈱　河口湖営業所 2,940,000 円 落　札

石川調理機㈱ 3,045,000 円

㈱日新厨房企画 3,020,000 円



入　札　調　書

入札番号 第　36　号 予定価格 2,748,900 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日

学校教育課

件　名 角仕切皿購入

納入期限

入札種別 一般競争入札 最低制限価格 ― （税込） 担当課

令和5年12月22日

落札者
商号又は名称 富士観光開発㈱　河口湖営業所

落札金額（税込） 2,579,115 円
住所又は所在地 富士河口湖町船津3644-1

入札結果

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

富士観光開発㈱　河口湖営業所 2,344,650 円 落　札

石川調理機㈱ 2,469,600 円

㈱日新厨房企画 2,352,000 円



入　札　調　書

入札番号 第　37　号 予定価格 42,691,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日

水道課

件　名

工　期 契約締結日翌日 から まで

富士河口湖町河口地内（小島配水池）

土木一式

入札種別 一般競争入札 最低制限価格 39,180,000 円 （税込） 担当課

小島配水池発電機設置工事 工事場所

入札結果

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

フジコンストラクト（株） 38,300,000 円 落　札

㈲上田屋商会 38,600,000 円

㈲渡辺土木 38,650,000 円

令和6年2月29日 工事種別

㈱コバヤシ工業 38,680,000 円

㈱吉野土建 38,400,000 円

工事概要
非常用発電機設置工事　100kVA　1台　　油庫設置工事　950L　1.0式　　場内整備工事　1.0式　　屋根工事　1.0式　　電気設
備工事　1.0式

フジコンストラクト㈱商号又は名称

住所又は所在地 富士河口湖町船津3499-9
落札者 落札金額（税込） 42,130,000 円



入　札　調　書

入札番号 第　38　号 予定価格 25,300,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日

水道課

件　名

工　期 契約締結日翌日 から まで

富士河口湖町河口地内

土木一式

入札種別 一般競争入札 最低制限価格 22,950,000 円 （税込） 担当課

水口水源整備工事 工事場所

入札結果

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

フジコンストラクト（株） 22,400,000 円 落　札

㈲上田屋商会 22,520,000 円

㈱吉野土建 22,600,000 円

㈱コバヤシ工業 22,580,000 円

令和6年2月29日 工事種別

堀内土建㈱ 22,450,000 円

㈲渡辺土木 22,500,000 円

㈲三浦土木 22,630,000 円

工事概要
土工事　1.0式　　解体・撤去工事　1.0式　　場内整備工事　1.0式　　取水ピット室築造工事　1.0式　　導水管布設替工事
1.0式　　電気計装設備工事　1.0式

フジコンストラクト㈱商号又は名称

住所又は所在地 富士河口湖町船津3499-9
落札者 落札金額（税込） 24,640,000 円



工　期 契約締結日翌日 から 令和5年9月30日 まで

入　札　調　書

入札番号 第　39　号 予定価格 2,530,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日

河口小学校体育館改修工事 工事場所 富士河口湖町立河口小学校体育館

入札種別 指名競争入札 最低制限価格 2,320,000 円 （税込） 担当課 学校教育課

件　名

工事概要 軒天井張替工事　1.0式　　塗装工事　1.0式　　コーキング工事　1.0式　　床補修工事　1.0式

落札者
商号又は名称 塩沢建設㈱

落札金額（税込） 2,453,000 円
住所又は所在地

㈲湖南堂工務店 2,250,000 円

工事種別 建築一式

富士河口湖町河口1586-3

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

小林建設㈱ 2,280,000 円

西湖渡辺建設㈱ 辞退

2,230,000 円 落　札

古谷建設 2,295,000 円

指名理由 予定価格、実績等を考慮の上、要綱に基づき「建築一式」Bランク及びCランクの事業者を指名

入札結果

伊藤建築 2,245,000 円

渡辺建設㈱ 2,297,500 円

塩沢建設㈱



入　札　調　書

入札番号 第　40　号 予定価格 37,510,000 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日

生涯学習課

件　名

工　期 契約締結日翌日 から まで

富士河口湖町町民プール（富士河口湖町船津5540番地）

管

入札種別 一般競争入札 最低制限価格 34,500,000 円 （税込） 担当課

町民プール循環装置等改修工事 工事場所

入札結果

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

㈱熱研メンテナンス 33,500,000 円 落　札

㈱コバヤシ工業 33,750,000 円

令和6年3月29日 工事種別

㈲小佐野設備 33,690,000 円

工事概要 ろ過装置設備工事　1.0式

㈱熱研メンテナンス商号又は名称

住所又は所在地 富士河口湖町小立5451-3
落札者 落札金額（税込） 36,850,000 円



入札結果

㈱マルモ　吉田営業所 77,400 円

富士観光開発㈱　河口湖営業所 71,600 円 落　札

落札者
商号又は名称

落札金額（税込）
住所又は所在地

78,760 円
富士観光開発㈱　河口湖営業所

富士河口湖町船津3644-1

商号又は名称 第1回入札額　（税抜） 第2回入札額　（税抜） 結果

地域防災課

件　名

契約期間 令和5年9月1日 から

入札種別 一般競争入札 最低制限価格 ― （税込） 担当課

令和10年8月31日

職員用パソコン賃借（月額）

まで

入　札　調　書

入札番号 第　41　号 予定価格 118,030 円 （税込） 入札執行日 令和5年7月26日


